Indicação Nº   071/2014

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal  para que seja providenciado junto ao

Departamento   competente  estudos afim de fornecer refeições para os trabalhadores

que reciclam o lixo no aterro sanitário, bem como fornecer melhor infra estrutura de

trabalho para os mesmos.

Justificativa:

Esses munícipes além de prestarem um grande serviço ao município e ao meio

ambiente são pessoas carentes, que trabalham nas piores condições que possam existir,

devido ao local extremamente insalubre e merecem do Poder Público Municipal a

atenção e condições de trabalho e refeições para seu sustento durante o período que

estão trabalhando.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2.014

Ver. Paulo César Missiatto
1º Secretário

Prot. Nº 139/14

Em 05/05/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 05/05/14

Presidente